

BK.7042.2.2025.MSta

Kielce, dnia 13.03.2025 r.

**PROTOKÓŁ NR 9/2025**  
**Z POSIEDZENIA WOJEWÓDZKIEGO ZESPOŁU KOORDYNACJI**  
z dnia 13 marca 2025 r.

W dniu 13 marca 2025 roku w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyło się dziewiąte posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji (WZK), powołanego w ramach realizacji projektu pn. „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych”. W posiedzeniu wzięło udział 21 członków Zespołu, co stanowi 70% jego pełnego składu, zapewniając wymagane kworum do podejmowania ważnych uchwał. Lista obecności członków WZK stanowi załącznik do protokołu.

Posiedzenie zainaugurowały **Pani Renata Janik – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego** oraz **Pani Agnieszka Kubicka – Wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach**. Całość obrad przedstawiła i poprowadziła **Przewodnicząca Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji, Pani Małgorzata Łakomic**.

Po przyjęciu porządku posiedzenia wręczono akt powołania nowemu członkowi WZK – Wojewódzkiemu Ośrodkowi Ruchu Drogowego w Kielcach. Ośrodek ten będzie pełnił istotną rolę w pracach Zespołu, szczególnie w zakresie wspierania działań edukacyjnych i szkoleniowych w obszarze transportu i mobilności, które przyczynią się do skuteczniejszego wdrażania polityk związanych z kształceniem zawodowym i edukacją ustawiczną. Akt powołania odebrał Pan Zbigniew Duda, dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach.

W pierwszej części spotkania, zgodnie z przyjętym harmonogramem, Przewodnicząca Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji, szczegółowo przedstawiła plan pracy Zespołu na 2025 rok. Podkreśliła, że plan ten ma na celu kontynuowanie i rozwijanie działań na rzecz realizacji założeń strategicznych w regionie w zakresie wspierania kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych. Członkowie WZK jednogłośnie zaakceptowali przedstawiony Plan pracy na 2025 r.

Następnie Pani Dorota Krajcarz - Kierownik Biura Koordynacji ds. WZK - zaprezentowała propozycję podziału członków Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji na cztery grupy robocze, którą członkowie zaakceptowali. Prace w ww. grupach roboczych dotyczyć będą obszarów:

- 1) Kształcenie ustawiczne, Umiejętności podstawowe, przekrojowe i zawodowe dzieci, młodzieży i osób dorosłych oraz rozwijanie umiejętności w edukacji formalnej – kadry zarządzające;
- 2) Gospodarka, rynek pracy, współpraca pracodawców z edukacją formalną i pozaformalną;

- 3) Doradztwo zawodowe, planowanie uczenia się przez całe życie i potwierdzanie umiejętności;
- 4) Rozwijania umiejętności poza edukacją formalną.

Pani Małgorzata Łakomicz zaznaczyła, że plan pracy na 2025 rok zakłada również regularne spotkania zespołów roboczych oraz szereg działań mających na celu usprawnienie współpracy pomiędzy sektorem publicznym, prywatnym oraz instytucjami edukacyjnymi.

W drugiej części spotkania dr hab. inż. Przemysław Buczyński, prof. PŚK, Dyrektor Centrum Naukowo-Wdrożeniowego Inteligentnych Specjalizacji Regionu Świętokrzyskiego, zaprezentował działalność Centrum, podkreślając jego rolę w rozwoju regionu, szczególnie w zakresie wsparcia innowacyjnych specjalizacji oraz zwiększania konkurencyjności województwa, zarówno na poziomie krajowym, jak i międzynarodowym. Profesor Przemysław Buczyński przedstawił kluczowe projekty Centrum, które koncentrują się na nowych technologiach, współpracy sektora nauki, biznesu i administracji oraz promowaniu inteligentnych specjalizacji, w tym zielonej energii, technologii, przemysłów kreatywnych oraz sektora IT. Zaznaczył on, że Centrum planuje rozszerzenie działań na inicjatywy wspierające kształcenie zawodowe i ustawiczne, a także intensyfikację współpracy z uczelniami wyższymi, instytutami badawczymi i firmami technologicznymi. Szczególnym celem będzie usprawnienie koordynacji działań edukacyjnych w regionie oraz zwiększenie wsparcia dla instytucji edukacyjnych i organizacji szkoleniowych dostosowujących ofertę do potrzeb rynku pracy. Podkreślił również, że kluczowa będzie współpraca z przedsiębiorstwami w tworzeniu programów edukacyjnych oraz staży zawodowych. Zaznaczył także, że Centrum angażuje się w rozwój nowoczesnego systemu edukacji zawodowej, odpowiadającego na wyzwania rynku pracy, w tym w kontekście nowych technologii i zmieniających się potrzeb kwalifikacyjnych, co jest kluczowe dla dalszego rozwoju województwa i budowania gospodarki opartej na wiedzy i innowacjach.

Kolejnym punktem harmonogramu było przedstawienie członkom WZK głównych założeń Forum oraz zasad organizacji III edycji konkursu pn. „4 generacje – 4 spojrzenia”, skierowanego do szkół ponadpodstawowych województwa świętokrzyskiego. Celem konkursu jest promowanie wzajemnego zrozumienia, integracji oraz szacunku między czterema pokoleniami: Baby Boomers, Pokoleniem X, Millenialsami oraz Pokoleniem Z, co ma szczególne znaczenie w kontekście budowania spójności społecznej w regionie. Inicjatywa ta będzie częścią III Świętokrzyskiego Forum Edukacji Ustawicznej i stanowi ważny element programu, który ma na celu zbliżenie różnych grup społecznych i kulturowych. Udział w konkursie pozwoli młodzieży wzbogacić edukację poprzez dialog międzypokoleniowy. Konkurs będzie także okazją do pokazania, jak różnorodność doświadczeń i spojrzeń może wspierać wspólne działania na rzecz rozwoju lokalnych społeczności.

Uczestnicy posiedzenia zgodnie z harmonogramem zostali zapoznani także z planami trzeciej edycji „Świętokrzyskiego Forum Kształcenia Ustawicznego”, które odbędzie się

w czerwcu br. Forum ma na celu promocję edukacji ustawicznej oraz wspieranie rozwoju kompetencji zawodowych i osobistych mieszkańców regionu. Będzie to platforma wymiany doświadczeń między przedstawicielami instytucji edukacyjnych, pracodawcami, organizacjami pozarządowymi i innymi zainteresowanymi stronami zaangażowanymi w proces kształcenia dorosłych. Program obejmować będzie wykłady, warsztaty i panele dyskusyjne poświęcone aktualnym wyzwaniom i trendom w edukacji dorosłych oraz kształceniu zawodowemu, zwłaszcza w kontekście potrzeb rynku pracy. Forum stanowić będzie również okazję do zaprezentowania najlepszych praktyk i rozwiązań w zakresie kształcenia przez całe życie, co jest zgodne ze Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego.

Po zapoznaniu się z założeniami Forum i konkursu, członkowie WZK podjęli następujące uchwały w sprawie:

- 1) przyjęcia regulaminu III edycji konkursu pn. „4 generacje – 4 spojrzenia” – uchwała zatwierdza zasady organizacji i przebieg konkursu, w tym zasady oceniania prac, kryteria uczestnictwa oraz nagrody;
- 2) wyboru przedstawicieli Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji do pracy w ramach Kapituły Konkursu pn. „4 generacje – 4 spojrzenia”, którzy będą odpowiedzialni za nadzór nad organizacją konkursu, wybór zwycięzców oraz ocenę zgłoszonych prac.

W skład Kapituły weszli:

- Agnieszka Kubicka, reprezentująca Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach,
- Dorota Krajcarz, Kierownik Biura Koordynacji ds. WZK,
- Małgorzata Łakomicz, przewodnicząca WZK, reprezentująca Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.
- Elżbieta Korus, reprezentująca Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej UMWŚ,
- Mariusz Jędrzejewski, reprezentujący Świętokrzyski Fundusz Rozwoju Sp. z o.o. w Kielcach,

Kolejnym punktem spotkania była prezentacja wyników **pierwszej samooceny polityki uczenia się w województwie świętokrzyskim – raport COMORELP**, który zawiera analizę dotychczasowych działań, ich skuteczności oraz rekomendacje do dalszych prac w 2025 roku, co stanowi podstawę do dalszego doskonalenia regionalnej polityki uczenia się przez całe życie w woj. świętokrzyskim. Członkowie WZK po wysłuchaniu prezentacji Pani Doroty Krajcarz – Kierownika Biura ds. WZK w ww. temacie jednogłośnie podjęli uchwałę w przedmiotowej sprawie.

W dalszej części spotkania Członkowie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji zapoznali się z przedstawionym przez Panią Beatę Szwed – Kierownika Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w WUP - sprawozdaniem za IV kwartał 2024 roku dotyczącym realizacji

podzadania 2.1.5 „Fach w rękę – to się opłaca”. Ten pilotażowy program Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach ma na celu promocję kształcenia zawodowego w województwie świętokrzyskim, ze szczególnym naciskiem na doradztwo zawodowe skierowane do młodzieży. Zajęcia prowadzone są w oparciu o przygotowany program z wykorzystaniem prezentacji pn. „*Widzę siebie w tym zawodzie*”, testu do badania preferencji i zainteresowań oraz gogli VR. W 2024 roku przeprowadzono zajęcia dla **1408 uczniów** klasy VII i VIII z **60 szkół** podstawowych województwa świętokrzyskiego. **Łącznie odbyło się 86 spotkań** w powiatach: kieleckim, starachowickim, ostrowieckim, skarżyskim, włoszczowskim, pińczowskim, kazimierskim, staszowskim, sandomierskim, jędrzejowskim. W ramach inicjatywy organizowane są między innymi cieszące się ogromnym zainteresowaniem innowacyjne mobilne konsultacje, które wykorzystują technologię wirtualnej rzeczywistości (VR). Podczas spotkań uczniowie mogą wirtualnie przenieść się do różnych środowisk pracy, poznając specyfikę różnych zawodów. Takie interaktywne podejście pozwala nie tylko na lepsze zapoznanie się z różnymi branżami, ale także pomaga w podejmowaniu bardziej świadomych decyzji zawodowych. Pilotaż obejmuje również doradztwo dla rodziców, które ma na celu wsparcie ich w procesie podejmowania decyzji dotyczących ścieżki edukacyjnej i zawodowej ich dzieci. Dzięki temu rodzice zyskują wiedzę na temat dostępnych możliwości kształcenia, rozwoju zawodowego oraz realnych potrzeb rynku pracy. Doradztwo to obejmuje zarówno informacje o zawodach przyszłości, jak i o wymaganiach, które stawiane są przed młodymi ludźmi w poszczególnych branżach, a także pozwala na zrozumienie roli kształcenia zawodowego w przygotowaniu do pracy na rynku. W 2025 roku planowane jest rozszerzenie działań, w tym opracowanie poradników dotyczących doradztwa zawodowego, które będą wspierały zarówno młodzież, jak i rodziców w podejmowaniu świadomych decyzji edukacyjnych oraz zawodowych. Sprawozdanie z realizacji działania pilotażowego 2.1.5 zostało przyjęte jednogłośnie przez członków WZK.

Na zakończenie obrad, Przewodnicząca WZK, Pani Małgorzata Łakomic, serdecznie podziękowała wszystkim członkom Zespołu za obecność. Zwróciła uwagę, że rok 2025 będzie szczególnie istotny dla realizacji wielu ambitnych inicjatyw, które będą miały na celu dalszy rozwój kształcenia ustawicznego oraz dostosowanie oferty edukacyjnej do dynamicznie zmieniających się potrzeb rynku pracy. Pani M. Łakomic podkreśliła, że kontynuacja ścisłej współpracy w ramach WZK będzie kluczowa, by skutecznie realizować cele polityki edukacyjnej oraz wprowadzać innowacyjne rozwiązania, które będą sprzyjały zwiększeniu dostępu do wysokiej jakości edukacji, a także rozwijaniu kompetencji zawodowych w województwie.



Integralną część protokołu stanowią:

- lista obecności członków WZK na posiedzeniu w dniu 13.03.2025 r.;
- uchwały – 3 sztuki;
- prezentacja multimedialna „Działalność Centrum Naukowo-Wdrożeniowego Inteligentnych Specjalizacji Regionu Świętokrzyskiego” (1 szt.)
- prezentacja multimedialna III Świętokrzyskie Forum Edukacji Ustawicznej oraz konkurs pn. „4 Generacje – 4 spojrzenia”;
- prezentacja multimedialna – raport Comorelp;
- prezentacja multimedialna z realizacji podzadania 2.1.5 „Fach w rękę to się opłaca”.

Przewodnicząca  
Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji

  
.....  
Małgorzata Łakomiec  
(podpis Przewodniczącej WZK)

Kielce, dnia 13.03.2025 r.

Protokołowała:

Monika Stachura



Biuro Koordynacji

ds. Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji

